[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.06.2015  года  № 830
г. Камышлов

О подготовке и проведении джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» на территории Камышловского городского округа в 2015 году

В соответствии с п.п. 24 статьи 30 главы 4 Устава Камышловского городского округа, принятого решением Камышловской городской Думы от 26 мая 2005 г. № 257, в целях создания условий для организации досуга  жителей Камышловского городского округа, повышения привлекательности города Камышлова средствами культуры, развития событийного туризма,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Провести джазовый фестиваль «URALTERRAJAZZ» на территории Камышловского городского округа с 7 по 8 августа  2015 года.
  2. Утвердить:

  2.1. Состав организационного комитета по организации и проведению джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» в 2015 году (прилагается);
  2.2. Положение о проведении джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ»  на территории Камышловского городского округа в 2015 году (прилагается);
  2.3. Программу подготовки к проведению джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» на территории Камышловского городского округа в 2015 году (прилагается).
 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Камышловского городского округа и опубликовать в газете «Камышловские известия».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Половникова А.В.
Глава Камышловского городского округа                                        М.Н.Чухарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 04.06.2015 года № 830

Состав организационного комитета по организации и проведению джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» в 2015 году
Председатель комитета: Бабушкина Людмила Валентиновна –Председатель Законодательного Собрания Свердловской области (по согласованию)
Заместитель председателя комитета: Чухарев Михаил Николаевич - глава Камышловского городского округа.

Секретарь комитета: Никулина Надежда Леонидовна – методист МКУ «Центр обеспечения деятельности городской системы образования»
 Члены комитета:

Половников Алексей Владимирович - исполнительный директор фестиваля, заместитель главы администрации Камышловского городского округа;
Крамер Даниил Борисович - художественный руководитель фестиваля, народный артист России, Лауреат Европейской премии им. Густава Малера (по согласованию);
Сартаков Ярослав Анатольевич - программный директор фестиваля, директор артистического агентства «S-Production» (г. Екатеринбург) (по согласованию);

Щетникова Ирина Валентиновна - программный директор фестиваля, директор Джазового центра «EverJazz» (по согласованию);
Чикунова Татьяна Анатольевна – председатель Думы Камышловского городского округа (по согласованию);
Сухогузов Сергей Александрович - заместитель главы администрации Камышловского городского округа;
Соболева Алена Александровна – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
Шваб Ирина Артуровна – главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
Андреев Сергей Викторович – ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
Семенова Лариса Анатольевна – начальник отдела жилищно-коммунального и городского  хозяйства администрации Камышловского городского округа;

Сенцова Елена Васильевна – начальник организационного отдела администрации Камышловского городского округа;
Власова Елена Николаевна – начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;
Удалов Александр Владимирович -  начальник отдела  гражданской обороны и пожарной безопасности администрации Камышловского городского округа;

Солдатов Александр Григорьевич – начальник финансового управления администрации Камышловского городского округа;
Шкаев Владимир Николаевич – начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Камышловский»  (по согласованию);

Озорнин Сергей Владимирович – главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);
Мишенькина Алла Александровна  –   директор общества с ограниченной ответственностью «Камышловское телевидение» (по согласованию);
Калмыков Денис Алексеевич - директор Муниципального бюджетного учреждения «Камышловская бюджетная организация»;
Клементьев Андрей Юрьевич – начальник Камышловского открытого акционерного общества район коммунальных электросетей «Облкоммунэнерго» (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы Камышловского городского округа

от 04.06.2015 года № 830

Положение о проведении джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ»  на территории Камышловского городского округа в 2015 году
1. Организаторы фестиваля:

· Законодательное собрание Свердловской области
· Министерство культуры Свердловской области
· Министерство экономики Свердловской области

· Администрация Камышловского городского округа
· Артистическое агентство «S-Production»  (г. Екатеринбург)
· Компания «Ньютон»  (г. Екатеринбург)
· Джазовый центр  EverJazz (г. Екатеринбург)
2.
Цели и задачи фестиваля:

Использование  фактора культуры для повышения привлекательности города.
Обеспечение роста влияния культуры на социально-экономическое развитие города.

Позиционирование города Камышлов как перспективной  туристско - рекреационной зоны, центра событийного туризма.

В дальнейшем развитие межрегионального и международного сотрудничества.

3.  Время и место проведения:

Фестиваль проводится:

 8 августа 2015 года (с 14-00 часов до 23-00 часов) в один этап (7 августа на мероприятии «Прием главы» - открытие фестиваля).
Место проведения фестиваля: г. Камышлов, ул. К. Маркса, 38 «А», Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания» (структурное подразделение «Стадион»).

Форма проведения фестиваля:  Галла-концерт согласно утвержденной программе.
4.  Участники фестиваля:

К участию в фестивале приглашаются авторы, исполнители, коллективы, работающие в жанре поп, джаз-музыки (любых стилей и направлений), отобранные организаторами фестиваля. Отбор осуществляется на основании решения организаторов.
Участники фестиваля должны прислать в адрес организаторов фестиваля:
б)   информацию о группе (история группы, в каких фестивалях, акциях коллектив принимал участие, его состав с указанием ФИО, пресс-релизы);

в) технические райдеры (схемы подключения, характеристика технического и инструментального оснащения группы).

Возраст и место жительства участников значения не имеют.

К участию в фестивале не допускаются исполнители и коллективы, использующие в текстах ненормативную лексику, а также тексты песен, которых содержат пропаганду  культа насилия и жестокости; употребления наркотических и психотропных средств; направлены на разжигание национальной, социальной, религиозной, гражданской нетерпимости, т.к. данные действия противоречат статье 29 Конституции Российской Федерации и иным нормативным актам Российской Федерации.

5.  Организация работы и финансирование фестиваля:

Решение всех организационных и творческих вопросов координирует организационный комитет джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» (далее организационный комитет).

Организаторы фестиваля берут на себя расходы по размещению иногородних участников в близлежащих гостиницах, общежитиях, профилакториях, а также расходы по организации питания (в соответствии с заявками, поданными не позднее 10 дней до начала проведения фестиваля).

Во время проведения фестиваля производится многоканальная аудиозапись. На основе фестивальной аудиозаписи формируется CD-сборник с выступлениями участников.

Организационный комитет оставляет за собой право использовать (в том числе распространять) видео- и аудиозаписи, произведенные во время фестиваля, без выплаты гонорара участникам фестиваля, в некоммерческих целях популяризации фестиваля, а также авторов и исполнителей, участвующих в нем.

Организационный комитет гарантирует соблюдение авторских прав согласно действующему закону РФ «Об авторских и смежных правах». С каждым коллективом, участвующем в фестивале, заключается авторский договор.

Финансирование фестиваля осуществляется из средств организаторов фестиваля, a так же за счет средств привлеченных спонсоров и рекламодателей.

Спонсорам и рекламодателям предоставляются возможности для размещения  рекламы при проведении концертов, на полиграфической и сувенирной продукции фестиваля.

Спонсорам предоставляется право учреждать специальные призы и подарки для участников фестиваля.

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы Камышловского городского округа

от 04.06.2015 года № 830

Программа подготовки к проведению джазового фестиваля «URALTERRAJAZZ» на территории Камышловского городского округа в 2015 году
	№
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка концертных площадок (установка сцены на площади и стадионе, установка туалетов, аппаратуры, светового оборудования, светодиодных экранов, уборка территории)
	май-август

2015г.
	Калмыков Д.А.

	2.
	Организация фестиваля «Земляничный джем», праздничной торговли
	май-август

2015г.
	Сухогузов С.А., Власова Е.Н.

	Организация питания ВИП гостей
	август  2015 г.
	Соболева А.А.

	3.
	Организация  и проведение концертных программ, экскурсий, спортивных мероприятий, детской площадки, и песчаных скульптур.
	май-август

2015г.
	Половников А.В., Соболева А.А.,
Сартаков Я.А.(по согласованию), Щетникова И.В. (по согласованию), Шваб И.А., Канева М.Н., Прожерина Ю.В.

	5.
	Организация и проведение рекламной кампании (изготовление и размещение баннеров, афиш, изготовление проспектов информационных проспектов, сувенирной продукции, подарков ВИП гостям)
	май-август

2015г.
	Озорнин С. В. (по согласованию),

Мишенькина А. А.(по согласованию)

Калмыков Д.А.,

Лавренцева М.Э.,
Маркова Н.С.

	6.
	Организация встречи и размещения гостей фестиваля (переговоры по размещению с Макаряном А.Н., закрепление транспорта, вручение подарков ВИП)
	май-август

2015г.
	Соболева А.А.

	7.
	Организация работы со спонсорами
	май-август

2015г.
	Половников А.В.

	8.
	Организация работы с волонтерами
	Май, август
	Колупаева Л.А.

	9.
	Транспорт (доставка артистов, представителей турфирм, и т.д.)
	Июль-август 2015 г.
	Шваб И.А.